Que, resulta necesario reconocer el servicio de vigilancia y seguridad prestado por efectivos 

de la Policía de la Provincia de Buenos Aires de la Seccional Lanús 6ta., bajo el régimen de Policía Adicional 

(POL-AD) durante el período comprendido entre el 23 al 30 de junio del año 2021, un total de $ 38.640 

(PESOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA), correspondiente al servicio prestado en el Centro 

de Salud N° 4 “COSME ARGERICH”, ubicado en la calle Alvear N° 4.493, del Partido de Lanús, de la Provincia 

de Buenos Aires; 

Que, la Dirección de Contaduría General informa que correspondería afectarse la

[...]

Reconócese el servicio prestado por la Comisaría Seccional Lanús 6ta., por el servicio de 

Policía Adicional (POL-AD) en el Centro de Salud N° 4 “COSME ARGERICH”, durante el período 

comprendido entre el 23 y el 30 de junio del año 2021.  

Artículo 2º: Autorízase el pago a favor de la Seccional Lanús 6ta. por la suma total de $ 38.640 (PESOS 

TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA), correspondiente al servicio prestado en el Centro de Salud 

N° 4 “COSME ARGERICH”, durante el período comprendido entre el 23 y el 30 de junio del año 2021. 

Artículo 3º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la